CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 20 - Vereador: Adelmo Azevedo de Lima

REQUERIMENTO Nº 022/2018

Autor: Edinaldo Machado

Assunto: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA FEITO O ASFALTAMENTO DA

RUA 1º DE JUNHO  BAIRRO JARDIM UNIÃO.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

         O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA FEITO O ASFALTAMENTO DA

RUA 1º DE JUNHO  BAIRRO JARDIM UNIÃO.

JUSTIFICATIVA

Solicito o deferimento deste requerimento que visa atender a as necessidades da

comunidade dos Bairros Jardim União e Bela Vista. proporcionando lhes melhor qualidade de

vida, e facilitando o acesso dos trabalhadores e moradores dos referidos Bairros, que ao longo

dos anos vem sofrendo com muita lama no inverno e poeira no verão, a Avenida 1º de Junho é

uma das principais vias de acesso destes Bairros citados, e encontra se em situação precária

em péssimas condições de trafegabilidade. Prejudicando o comercio e o desenvolvimento

destes Bairros.

                 Diante do exposto, requer à aprovação do presente.

Marabá, 22 de Março  de 2018.

____________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC